

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de forma parcelada, de materiais de expediente para atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Capivari de Baixo, bem como das entidades conveniadas (Polícia Militar e Corpo de Bombeiros Militar).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Abril de 2021, às 09:51 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1276/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2021, Licitação nº 31/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO COM FELTRO SUBSTITUIVEL, COM ENCAIXE. REF. PILOT, FABER CASTEL, POLY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	250,00	CARBRINK	0,0000	3,99	997,50
8	BARBANTE C/50MTS COR CRUA, COM 250GR	RL	715,00	EUROFIOS	0,0000	4,95	3.539,25
19	CADERNO DE PROTOCOLO, COM 100FLS, NUMERADAS, CAPA DURA, EM ESPIRAL, MEDIDA APROXIMADA 22X16CM, COM PAPEL DE 75G/M.	UN	40,00	PAG BRASIL	0,0000	9,10	364,00
33	CARTOLINA 2 FACES, MEDIDAS APROXIMADAS 48X66CM, CARES A DEFINIR NO EMPENHO.	UN	1.260,00	ALFORM	0,0000	0,55	693,00
34	CD VIRGEM 700 MB TUBO C/ 50 UN	TB	36,00	ELGIN	0,0000	37,50	1.350,00
35	CLIPS Nº 2 NIQUELADO, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	247,00	NEW	0,0000	8,95	2.210,65
41	COLA BRANCA NÃO TÓXICA 90GR. LIQUIDA, A BASE DE AGUA, COM BOA QUALIDADE.	UN	1.205,00	PIRA	0,0000	1,27	1.530,35
42	COLA GLITER 35 GR, CORES VARIADAS (PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHA, AZUL, BRANCA, ENTRE OUTRAS)	UN	515,00	PIRA	0,0000	2,60	1.339,00
43	COLA INSTÂNTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE FORTE E RÁPIDA ADESÃO, USADO PARA COLAR INSTÂNTANEAMENTE MATERIAIS POROSOS E NÃO POROSOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20GR.	UN	800,00	ALMA	0,0000	4,60	3.680,00
44	COLA MADEIRA À BASE DE PVA DE 1KG	GL	247,00	PIRA	0,0000	12,90	3.186,30
46	COLA PARA TECIDO 37ML	UN	505,00	ACRILEX	0,0000	3,00	1.515,00
53	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340MM, COR OURO, LARGURA 240MM.	UN	7.800,00	FORONI	0,0000	0,20	1.560,00
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM, PCT COM 25PÇ	PCT	201,00	LASSANE	0,0000	21,00	4.221,00
62	FELTRO 0,50X1,40MTS CORES DIVERSAS	UN	520,00	NEWWS	0,0000	11,00	5.720,00
74	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS	UN	40,00	JOCAR	0,0000	58,00	2.320,00
76	GRAMPO 26/6, CAIXA C/5000 GRAMPOS	CX	500,00	BRW	0,0000	3,55	1.775,00
78	GRAMPO 9/12 C/5000	CX	50,00	CHAPARRAU	0,0000	21,00	1.050,00
79	GRAMPO 9/12 CX COM 5000 GRAMPOS, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO9/12.	CX	85,00	CHAPARRAU	0,0000	21,00	1.785,00
83	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	CX	476,00	LEOLEO	0,0000	2,10	999,60
89	MATERIAL PARA PATCHWORK - TECIDO LISO MEDINDO 1,5 DE LARGURA	UN	650,00	TELANIPO	0,0000	19,90	12.935,00
90	MATERIAL PARA PATCHWORK- TECIDO ESTAMPADO MEDINDO 1,5 DE LAR	UN	680,00	TELANIPO	0,0000	19,90	13.532,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 2/8

Participante: 6638 - PAPELARIA TUBARAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	PAPEL A4 COLORIDO CORES VARIADAS C/100 FLH.	PCT	260,00	REPORT	0,0000	4,15	1.079,00
97	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS	FLH	540,00	VMP	0,0000	0,72	388,80
98	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS 48X66 CM	FLH	580,00	VMP	0,0000	0,76	440,80
104	PAPEL LAMINADO- CORES DIVERSAS	UN	740,00	VMP	0,0000	0,83	614,20
114	PASTA SANFONADA COM 24 DIVISÓRIAS, PARA USO DE FOLHA A4, MEDINDO 330X232X65MM, FEITA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ETIQUETAS COLORIDAS PARA ÍNDICE INTERNO, COM ELÁSTICO.	UN	10,00	PLASCONY	0,0000	41,30	413,00
115	PASTA SANFONADA COM 24 DIVISÓRIAS, PARA USO DE FOLHA A4, MEDINDO 330X232X65MM FEITA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ETIQUETAS COLORIDAS PARA ÍNDICE INTERNO, COM ELÁSTICO.	UN	590,00	PLASCONY	0,0000	41,30	24.367,00
122	PILHA GRANDE D ALCALINA	UN	140,00	ELGIN	0,0000	11,00	1.540,00
123	PILHA MEDIA C ALCALINA	UN	210,00	ELGIN	0,0000	7,80	1.638,00
151	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250 Gr, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 15ML. ATÓXICA.	UN	805,00	RADEX	0,0000	3,90	3.139,50

Total do Participante -----> 99.922,95

Participante: 10584 - JVETEC INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA DE SENHA DE CHAMADA, MATERIAL TERMOSENSIVEL, LARGURA 79MM, COMPRIMENTO 30M, GRAMATURA 55G/M2, CAPACIDADE DE BOBINA 375 SENHAS, COR BRANCA.	RL	55,00	MEX PAPER	0,0000	2,99	164,45
16	CADERNO DE ANOTAÇÕES COM CAPA DURA E ESPIRAL DUPLO NA COR BRANCA OU PRATA, MATERIAL RECICLADO (CAPA E MIOLO) COM 80 FOLHAS EM PAPEL KRAFT COM PAUTA, ELASTICO FIXADO NA LATERAL DIREITA DA CONTRACAPA PARA SUPORTE DE CANETA.	UN	45,00	MOURE-JAR	0,0000	14,38	647,10
20	CADERNO PEQUENO BROCHURA COM 48 FLS, CAPA SIMPLES	UN	1.140,00	JANDADIA	0,0000	0,75	855,00
25	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA. CARACTERÍSTICAS: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, FUNÇÕES BÁSICAS: PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO: CELULA SOLAR E BATERIA.	UN	210,00	MOURE JAR	0,0000	16,80	3.528,00
26	CANETA EM ALUMINIO TUBULAR, COM SUPORTE PARA REPOUSO NA VERTICAL. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CORRENTE DE 50 CM, FIXAÇÃO FITA ADESIVA DUPLA FACE, CARGA SUBSTITUIVEL.	UN	7,00	FIXA	0,0000	15,90	111,30
32	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, FRENTE E VERSO - PCT.	PCT	51,00	MARES	0,0000	27,00	1.377,00
36	CLIPS Nº 4 NIQUELADO, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	247,00	NEW	0,0000	9,40	2.321,80
37	CLIPS Nº 6 NIQUELADO, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	247,00	NEW	0,0000	9,40	2.321,80
38	CLIPS Nº 8 NIQUELADO, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	161,00	NEW	0,0000	9,40	1.513,40
59	EVA 400X600 MM DECORADO COM BOLINHA, ESTRELIHA, LISTRADO	FLH	905,00	BRW	0,0000	2,90	2.624,50
68	Fita de Cetim face simples Nº 1 (7 mm) 100% poliester c/ 10 m na cor Rosa, Branca, Vermelha, Lilas, Preta, Laranja, Verde, Azul claro, Azul Royal, Amarelo, Marron, Roxa.	ptc	393,00	PROGRESSO	0,0000	2,87	1.127,91
69	FITILHO PRESENTE COM 50MT CORES SORTIDOS, 5MM.	MT	350,00	EM FESTA	0,0000	2,09	731,50
72	GRAFITE 0,7 MM (FRASCO)	UN	135,00	GOLLER	0,0000	0,20	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 3/8

Participante: 10584 - JVETEC INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	GRAMPO 26/6 CX COM 5000 GRAMPOS, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6.	CX	190,00	BRW	0,0000	4,55	864,50
80	JOGO DE QUEBRA CABEÇA INFANTIL 100 PEÇAS MATERIAL PAPELÃO	CX	55,00	GROW	0,0000	14,80	814,00
87	LIVRO PONTO 100 FOLHAS, GRANDE OFÍCIO	UN	75,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	14,84	1.113,00
96	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA- DUPLO	UN	320,00	SAO DOMINGOS	0,0000	0,09	28,80
99	PAPEL CERA - CORES DIVERSAS	FLS	240,00	VMP	0,0000	0,31	74,40
100	PAPEL CERA CORES VARIADAS	UN	300,00	VMP	0,0000	0,31	93,00
105	PAPEL SEDA - CORES DIVERSAS	FLS	750,00	VMP	0,0000	0,17	127,50
106	PAPEL VERGE 180 GR A4 CORES VARIADAS	FLH	810,00	ROSSO	0,0000	0,19	153,90
118	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI-FERRUGEM.	CX	25,00	BRW	0,0000	1,58	39,50
119	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNID, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI-FERRUGEM.	CX	515,00	BRW	0,0000	1,58	813,70
125	PINCEL ATOMICO (CORES VARIADAS), MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA REGARREGÁVEL.	UN	522,00	BRW	0,0000	1,25	652,50
134	PLACA DE ISOPOR 0,80 X 1,000 C/20 MM ESPESSURA	UN	160,00	RACTERM	0,0000	4,89	782,40
135	PORTA LAPIS CLIPS ACRILICO, COM NO MINIMO DUAS REPARTIÇÕES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X8CM	UN	80,00	DELLO	0,0000	8,50	680,00
141	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTRIMENTO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UN	250,00	WALEU	0,0000	0,93	232,50
148	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA (PONTA ARREDONDADA), COM CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, LÂMINA METALICA INOXIDAVEL, TESOURA MEDINDO NO MÍNIMO 13CM, EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME PREVISTO EM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	470,00	MASTER	0,0000	1,20	564,00

Total do Participante -----> 24.384,46

Participante: 12631 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	PAPEL A4 (21,0 X 29,7) BRANCO RESMA C/500 FOLHAS, GRAMATURA DE 75GR, COM SELO DE QUALIDADE, CX C/10 RESMAS DE BOA QUALIDADE	CX	930,00	CHAMEX	0,0000	149,50	139.035,00

Total do Participante -----> 139.035,00

Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE CABO PLÁSTICO CX C/ 50 GR COM 50 UNIDADES	CX	213,00	LYKE	0,0000	1,80	383,40
5	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, SEM DEPOSITO.	UN	565,00	LYKE	0,0000	0,55	310,75
9	BLOCO ADESIVOS PARA RECADO 7600X102MM, COM FOLHAS REMOVÍVEIS, COM 100 FLS, DIFERENTES CORES	UN	240,00	NEOMUNDI	0,0000	3,00	720,00
10	BLOCO AUTO ADESIVO (RECADO) 38X50MM, COM FOLHAS REMOVIVEIS, COM 100 FOLHAS. DIFERENTES CORES.	PCT	195,00	NEOMUNDI	0,0000	2,95	575,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 4/8

Participante: 12633 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO COM FOLHAS REMOVIVEIS, CONTENDO 100 FOLHAS SEM PAUTA, PODENDO SER DE DIFERENTES CORES MEDINDO 7600X102 MM 100FLS.	UN	400,00	NEOMUNDI	0,0000	2,95	1.180,00
13	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA, CX C/ 40 UNIDADES	CX	164,00	ZAPP	0,0000	6,45	1.057,80
18	CADERNO DE DESENHO GRANDE COM CAPA DURA 15X21CM, FOLHAS LISAS COM NO MINIMO 48 FOLHAS	UN	500,00	NEOMUNDI	0,0000	3,90	1.950,00
28	CANETA MARCA CD, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PERMANENTE, COM PONTA ARREDONDADA DE 1,0MM À 2,0MM, SECAGEM RÁPIDA.	UN	195,00	NEOMUNDI	0,0000	1,50	292,50
30	Caneta p/ retroprojeto com ponta arredondada, 2 mm de espessura, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, tinta permanente e resistente à umidade. Nas cores: preto, azul e vermelho.	UN	145,00	NEOMUNDI	0,0000	1,55	224,75
40	COLA BASTÃO CONTENDO 8 GR CADA, NÃO TÓXICA, MATERIAL PLASTICO, APLICAÇÃO PAPEL, FARDO C/ 12 UNIDADES	FD	315,00	NEOMUNDI	0,0000	8,50	2.677,50
47	COLCHETE N° 06 100MM, CX 72 UNIDADES, EM AÇO METALICO, REFERENCIA TIPO BAILARINA	CX	34,00	XR	0,0000	4,00	136,00
49	CORRETIVO EM FITA, 4,2MM X 10M. CORREÇÃO A SECO. EXCELENTE ADERÊNCIA, FORMATO ERGONÔMICO. ATÓXICO, COM TAMPAS PROTETORA.	UN	160,00	NEOMUNDI	0,0000	3,50	560,00
50	CORRETIVOS A BASE DE AGUA COM 18 ML, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM.	UN	325,00	ECOLE	0,0000	1,00	325,00
65	FITA EMPACOTAMENTO 50MM X 50M. COR TRANSPARENTE (TIPO DUREX)	RL	620,00	NEOMUNDI	0,0000	3,00	1.860,00
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30M (TIPO DUREX) EM POLIPROPILENO.	UN	660,00	NEOMUNDI	0,0000	0,75	495,00
75	GRAMPEADOR PEQUENO P/ GRAMPO 26/6, DE TAMANHO MÍNIMO 10CM, DE BOA QUALIDADE	UN	120,00	NEOMUNDI	0,0000	7,90	948,00
82	lapis 6b grafite formato sextavado c/ 12 unidades	CX	71,00	ECOLE	0,0000	6,50	461,50
84	LAPIS PRETO N° 2 HB C/144 UN, DE BOA QUALIDADE	CX	90,00	FOKINHO	0,0000	25,00	2.250,00
126	PINCEL CERDA CHATA N° 14	UN	200,00	FOKINHO	0,0000	0,95	190,00
127	PINCEL CERDA LONGO N° 10	PCP	800,00	DGW	0,0000	1,10	880,00
128	PINCEL CERDA LONGO N° 12	PCP	800,00	DGW	0,0000	1,20	960,00
129	PINCEL CERDA LONGO N° 16	PCP	800,00	DGW	0,0000	1,70	1.360,00
130	PINCEL CERDA REDONDA N° 06	UN	800,00	FOKINHO	0,0000	0,65	520,00
131	PINCEL CERDA REDONDA N° 08	UN	800,00	FOKINHO	0,0000	0,75	600,00
132	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 10	CX	280,00	NEOMUNDI	0,0000	14,50	4.060,00
149	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE.	UN	230,00	NEOMUNDI	0,0000	3,90	897,00

Total do Participante ----->

25.874,45

Participante: 12830 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA COR AZUL CANETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CX 50 UNIDADES	CX	272,00	COMPACTOR	0,0000	21,10	5.739,20
51	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL A4, 600 FOLHAS, BIVOLT. CAPACIDADE 600 FOLHAS DE 75GR, SUPERFICIE DE APOIO EM CHAPA DE AÇO PITADA ELETROSTATICAMENTE. DIMENSÕES ADEQUADAS PARA OS FORMATOS MAIS USUAIS DE PAPEL: CARTA, A4, OFICIO 9, E OFICIO 2, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA.	UN	51,00	MENNO	0,0000	249,70	12.734,70
60	EVA FOLHA 400 X 600 MM (CORES VARIADAS)	FLH	3.610,00	HAITTI	0,0000	1,27	4.584,70
63	FIBRA VIRGEM SILICONADA - 50 GRAMAS	PTC	735,00	STA FE	0,0000	3,87	2.844,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 5/8

Participante: 12830 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220W, CAPACIDADE 10 FOLHAS, FRAGMENTA CARTÃO E CD, FENDA PARA PAPEL COM ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO, COM REVERSÃO DO MOTOR PARA ATOLAMENTO MANUAL, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBECARGA E AQUECIMENTO EXCESSÍVEL DO MOTOR.	UN	16,00	PROCALC	0,0000	471,00	7.536,00
92	PANO DE PRATO , LAVÁVEL E DURÁVEL NA COR BRANCA, TAMANHO 70C	UN	1.340,00	ALGOTEC	0,0000	2,79	3.738,60
101	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M	RL	130,00	IMPRIMASTEF	0,0000	43,20	5.616,00
107	PASTA A/Z FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X356MM (LXA)	UN	130,00	FRAMA	0,0000	8,78	1.141,40
108	PASTA A/Z FABRICADA EM CARTÃO POKF REVESTIDO, COM VISOR LATERAL, INTERIOR COM ARGOLAS METÁLICAS MEDINDO 216X331MM (LXA)	UN	130,00	FRAMA	0,0000	8,78	1.141,40
117	PEN DRIVE 32 GB-(PEN DRIVE MEMÓRIA USB FLASH DRIVE);432GB, INTERFACE :USB2.0, FORMATO: RETANGULAR, SISTEMAS OPERACIONAIS :windows 200/xp/vista/7/linux ou acima aplicação:ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; Conector USB com capa de proteção , com Led de indicação de atividade de leitura ou gravação, Plug and Play, Blister lacrado contendo 1 unidade, original do fabricante),	UN	195,00	MULTILASER	0,0000	31,77	6.195,15
146	TECIDOS ESTAMPADOS (POA, DIVERSOS...) 100% ALGODÃO, 1X1,50	R	520,00	ESTAMPARIA SA	0,0000	23,93	12.443,60
155	TNT ROLO C/ 50 METROS (CORES VARIADAS), COM 1,4MT DE LARGURA	RL	252,00	DB	0,0000	95,37	24.033,24

Total do Participante -----> 87.748,44

Participante: 13124 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA CAPA DURA	UN	70,00	LORIGRAF	0,0000	13,63	954,10
6	ATILHOS DE BORRACHA, COLORIDOS, EMBALAGEM COM 100GR (ATILHOS DE PURA BORRACHA)	PCT	30,00	MAMUTH	0,0000	2,17	65,10
7	BALÃO COLORIDO PCTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO N° 9	PCT	570,00	JOY	0,0000	8,35	4.759,50
14	CADERNO 60 FOLHAS PEQUENO, NO FORMATO 140MM X 202MM, DE BOA QUALIDADE, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA	UN	1.075,00	PANAMERICA	0,0000	1,29	1.386,75
31	CANETA PARA EVA CORES VARIADAS	UN	220,00	HAITI	0,0000	1,43	314,60
52	ENVELOPE BRANCO, 16X23CM, 90GR TIPO CONVITE	UN	12.500,00	FORONI	0,0000	0,15	1.875,00
54	ENVELOPE TIPO OFÍCIO BRANCO, MEDINDO 114 X 229MM, 75GR CAIXA C/ 1000	CX	23,00	FORONI	0,0000	55,40	1.274,20
55	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 26X36CM, 80GR.	UN	8.000,00	FORONI	0,0000	0,20	1.600,00
57	ESTILETE LARGO, CORPO FEITO EM PLÁSTICO COM TRAVA DE FIXAÇÃO QUE IMPOSSIBILITE O MOVIMENTO DA LÂMINA PERMITINDO UM CORTE FIRME, BEM COMO GARANTINDO A SEGURANÇA QUANDO QUARDADA A LÂMINA, MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO, PARA LÂMINAS DE 18MM.	UN	330,00	MASTER	0,0000	1,47	485,10
58	ETIQUETA ADESIVA A4, DUAS COLUNAS 99,1 X 38,1 MM 100 FOLHAS PARA IMPRESSORA INJET	PCT	10,00	COLACRIL	0,0000	24,96	249,60
61	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOX. MEDIDAS APROX. 150X5MM	PC	225,00	CAVIA	0,0000	0,89	200,25
71	GIZ DE CERA (CX. C/ 12). COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, CORES DIVERSAS, TAMANHO MEDIO. MARCA DE REFERENCIA FABER CASTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	520,00	PIRATININGA	0,0000	2,05	1.066,00
81	KIT DE PINCEL CHATO, PARA PINTURA, CONTENDO 4 UNIDADES, NOS TAMANHOS N° 2, 6, 12 E 16.	JG	60,00	LEO E LEO	0,0000	5,17	310,20
85	LAPISEIRA 0,7 MM	UN	122,00	GOLLER	0,0000	1,17	142,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 6/8

Participante: 13124 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	LIVRO ATA 100 FLS, SEM MARGEM, NUMERADO, CAPA DURA, 205X300	UN	175,00	SID GRAPH	0,0000	6,60	1.155,00
91	MOLHA DEDO EM PASTA 12G	UN	260,00	STAR	0,0000	1,66	431,60
95	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA (PACOTES COM 10 FOLHAS)	PC	145,00	PANAMERICA	0,0000	0,72	104,40
102	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	FLS	740,00	REIPEL	0,0000	0,66	488,40
109	PASTA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X250X130MM (CORES DIVERSAS)	UN	4.500,00	ALAPLAST	0,0000	5,48	24.660,00
112	PASTA CATÁLOGO COM CAPA PLÁSTICA RÍGIDA, CONTENDO 50 PLÁSTICOS, E BOLSO FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UN	125,00	ACP	0,0000	15,55	1.943,75
121	PILHA ALCALINA PALITO(AAA) C/ 2 UNIDADES	JG	2.325,00	ELGIN	0,0000	3,40	7.905,00
133	PISTOLA DE COLA QUENTE SILICONE, 15W, BIVOLT	UN	74,00	LEO ARTE	0,0000	13,84	1.024,16
139	RÉGUA PLASTICA 30 CM, DE BOA QUALIDADE E ESPESSA E RÍGIDA	PC	10,00	WALEU	0,0000	0,68	6,80
140	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 15CM, GRADUAÇÃO CENTRIMENTO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UN	48,00	WALEU	0,0000	0,47	22,56
142	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 50CM, GRADUAÇÃO CENTRIMENTO/MILIMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UN	15,00	WALEU	0,0000	2,27	34,05
147	TELA PARA PINTURA 50X50	UN	110,00	SOUZA	0,0000	21,10	2.321,00
152	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA, COR PRETA FRASCO C/ APROXIMADAMENTE 50 ML	UN	77,00	STAR	0,0000	2,19	168,63

Total do Participante -----> 54.948,49

Participante: 13125 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete em aço niquelado n°29 - caixa com 50 g de alfinete.	CX	190,00	ACC	0,0000	5,30	1.007,00
15	CADERNO DE 10 MATERIAS ASPIRAL CAPA DURA 27,5X23,2X3CM, COM 200 FOLHAS.	UN	20,00	Panamericana	0,0000	7,00	140,00
17	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO CAPA DURA	UN	500,00	PANAMERICA	0,0000	1,66	830,00
24	CALCULADORA MEDIA SIMPLES COM 12 DÍGITOS, DE BOA QUALIDADE.	UN	10,00	KENKO	0,0000	14,90	149,00
29	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR.	UN	3.165,00	LYKE	0,0000	0,86	2.721,90
39	CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210X297MM, ESPESSURA 0,30MM. PACOTE 100 UNIDADES	PCT	51,00	Mares	0,0000	109,00	5.559,00
45	COLA PARA EVA 40 ML, APLICAÇÕES: ADESIVO À BASE DE AGUA PARA USO EM E.V.A, CORTIÇA, MADEIRA, PAPEL, ISOPOR, NÃO TÓXICO E NÃO INFLAMÁVEL. TUBO COM 40ML	UN	460,00	Maxi	0,0000	2,20	1.012,00
48	COLCHETE N° 15 100MM, CX 72 UNIDADES, EM AÇO METÁLICO LATONADO, REFERENCIA TIPO BAILARINA.	CX	34,00	New	0,0000	11,00	374,00
64	FITA CREPE LARGA DE COR BRANCA, 50X50MTS, DE BOA QUALIDADE	RL	50,00	Adelbras	0,0000	7,00	350,00
66	FITA ADESIVA CREPE 48X50	UN	540,00	Adelbras	0,0000	7,00	3.780,00
73	GRAMPEADOR 26/6, METÁLICO, CAPACIDADE 30FLS.	UN	98,00	Lyke	0,0000	17,80	1.744,40
88	MASSINHA EDUCATIVA 90 GR, MACIA, TIPO SOFT, CAIXA COM 6 UNIDADES, NÃO TÓXICA	UN	820,00	Massabel	0,0000	1,59	1.303,80
110	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR AZ, LARGURA 350MM, ALTURA 280MM, LOMBADA 80MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3 COM 2 FUIROS, FORMATO OFÍCIO	UN	280,00	Boxsul	0,0000	3,85	1.078,00
111	Pasta Brasil plastica, para folhas A4, cores diversas, com elastico	UN	2.530,00	VMP	0,0000	1,95	4.933,50
113	PASTA POLIONDA 2 CM (BRASIL)	UN	200,00	ACP	0,0000	3,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 7/8

Participante: 13125 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	PASTA SUSPensa FABRICADA EM PAPEL PARDO, COM VISOR PLÁSTICO E ESTRUTURA DO SUSPENSOR FABRICADO EM MATERIAL METÁLICO.	UN	2.900,00	ICL	0,0000	1,16	3.364,00
120	PERFURADOR PEQUENO DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS POR USO.	UN	80,00	Lyke	0,0000	14,95	1.196,00
136	PRANCHETA ACRÍLICA COM PRENDEDOR DE METAL	PC	90,00	Waleu	0,0000	8,90	801,00
137	REFIL COLA QUENTE FINO, PCT COM 1KG	UN	280,00	Rendicola	0,0000	27,05	7.574,00
138	REFIL COLA QUENTE GROSSO, PCT COM 1KG	UN	280,00	Rendicola	0,0000	27,05	7.574,00
143	SACO PLASTICO, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, PARA PORTAR DOCUMENTOS, SEM FUROs, ESPESSURA 12 MICRONS	UN	1.020,00	ACP	0,0000	0,28	285,60
144	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA, LEITOSA, TAMANHO APROXIMADO 30CM X 40CM FORA A ALÇA, COM 1.000 UNIDADES.	PCT	16,00	Vipp	0,0000	41,00	656,00
153	TINTA PARA TECIDO COM EXPANSÃO DE CALOR, RELEVO TIPO EMBORRACHADO, COMPOSIÇÃO FORMADA DE RESINA ACRILICA, ÁGUA, AGENTE EXPANSOR, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 35ML, COM BICO PLÁSTICO FINO QUE PERMITA APLICAÇÃO EM FORMA DE PONTOS E TRAÇOS, TINTA RESISTENTE A LAVAGEM E DE USO EM TECIDO, GESSO, MADEIRA, PAPEL E CERÂMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, CORES VARIADAS.	UN	400,00	Acrylic	0,0000	3,35	1.340,00
154	TINTA PARA TECIDO COM EXPANSÃO DE CALOR, RELEVO TIPO EMBORRACHADO, COMPOSIÇÃO FORMADA DE RESINA ACRILICA, ÁGUA, AGENTE EXPANSOR, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 35 ML, COM BICO PLÁSTICO FINO QUE PERMITA APLICAÇÃO EM FORMA DE PONTOS E TRAÇOS, TINTA RESISTENTE E LAVAGEM E DE USO EM TECIDO, GESSO, MADEIRA, PAPEL E CERÂMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, CORES VARIADAS.	UN	100,00	Acrylic	0,0000	3,35	335,00

Total do Participante -----> 48.708,20

Participante: 13126 - ANDREIA MARIA DE FELIX VANHONI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	PAPEL KRAFT CONT. CADA ROLO COM 50KG E 120 METROS DE LARGURA (BOBINA)	BB	60,00	ESCRICHTH	0,0000	301,00	18.060,00
124	PILHA PEQUENA AA ALCALINA C/4 UN	JG	325,00	ELGIN	0,0000	5,13	1.667,25
145	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA, LEITOSA, TAMANHO APROXIMADO 60CMX80CM (FORA ALÇA), COM 100 UNIDADES.	PCT	8,00	ALTAPLAST	0,0000	21,40	171,20
150	TESOURA PARA PICOTAR - GRANDE COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO RESISTENTE E COM FÓRMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE COMPRIMENTO. DE BOA QUALIDADE	UN	95,00	MUNDIAL	0,0000	22,99	2.184,05

Total do Participante -----> 22.082,50

Total Geral -----> 502.704,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 29 de Abril de 2021

COMISSÃO:

Gisele Viana Felipe - - Pregoeiro(a)
Nataly Gonçalves Luz - - Equipe de Apoio
Alyne Mota Barbosa Pinter - - Equipe de Apoio/Pregoeira Substituta
Cahina Jussara Martins - - Equipe de Apoio
Jessica Martins Camilo - - Equipe de Apoio